
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении основного периода  

единого государственного экзамена в 2025  году  

на территории Тюльганского района 

         

       В целях подготовки и организованного   проведения государственной 

итоговой аттестации  обучающихся, освоивших образовательные программы 

среднего общего образования в форме единого государственного экзамена, 

во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 

22.04.2025 №01-21/650  «О проведении основного периода единого 

государственного экзамена в 2025 году на территории Оренбургской 

области» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком, 

методическими материалами, рекомендованными к использованию при 

организации и проведении ГИА в 2025 году, инструкциями Рособрнадзора, 

ФЦТ, РЦОИ и министерства образования Оренбургской области. 

 

2. Утвердить состав работников, задействованных в проведении ЕГЭ 

согласно приложению к приказу. 
 

3. Возложить на организаторов в аудиториях, руководителя  ППЭ 

персональную ответственность за правильное оформление экзаменационных 

материалов.   

                                                                                        

Срок: в дни проведения экзаменов 

 

4. Возложить персональную ответственность: 

4.1. на технических специалистов за получение от РЦОИ реквизитов 

доступа к ЛК ППЭ; за скачивание интернет-пакетов ЭМ в личном кабинете 

ППЭ на основной и резервный флеш-накопители; 

Срок: не ранее 5 рабочих дней до даты экзамена –  

в основные дни экзаменационного периода  

не ранее 3 рабочих дней до даты экзамена  

 
Муниципальное образование  

Тюльганский район  

Оренбургской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ТЮЛЬГАНСКОГО  

РАЙОНА 

П Р И К А З                   

 

 28.04.2025  № 69 
 



4.2. на технического специалиста Бугайко А.В. за установку и обеспечение 

работоспособности средств видеонаблюдения, работу на сайте smotriege.ru, 

техническую готовность ППЭ к использованию современных технологий. 

Срок: до 14 мая 2025 года 

 

5. Членам ГЭК Климаковой С.Л., Луганской Е.П., Решетовой Я.В., 

Трубкиной А.В.: 

 -  совместно с руководителем ППЭ №159 и директором школы 

Разнобрядцевой Д.В.  провести проверку готовности ППЭ к проведению 

ЕГЭ; 

Срок: не позднее 7 мая 2025 года 

- совместно с руководителем ППЭ №159 и техническими специалистами 

Бугайко А.В., Денко Е.П. провести контроль технической готовности ППЭ  и 

авторизацию члена ГЭК.   

Срок: не ранее 2 рабочих дней, 

но не позднее 17:00 календарного дня, 

предшествующего дню экзамена 

 

5. Назначить ответственным за функционирование системы подавления 

сигналов подвижной связи в ППЭ с соблюдением условий использования 

блокираторов радиосигналов (письмо  Рособрнадзора  от 18.04.2017 № 10-

241) Бугайко А.В., заместителя директора по ИКТ МБОУ «Лицей №1». 

 

6. Директору МБОУ «Лицей №1» Разнобрядцевой Д.В. обеспечить: 

6.1.  наличие оборудования видеонаблюдения на входе в ППЭ, обозначенном 

стационарным металлоискателем, для видеофиксации в режиме оффлайн 

процесса входа участников экзамена в пункт; 

6.2. хранение видеозаписей со входа в ППЭ; 

Срок: до 1 марта 2025 года 

6.3. уничтожение черновиков; 

Срок: по истечении месяца после проведения экзамена 

7. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

7.1. доставку обучающихся  до ППЭ и обратно в строгом соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 

«О правилах дорожного движения» и методическими рекомендациями по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности 

дорожного движения при перевозке организованных групп детей 

автомобильным транспортом (письмо Роспотребнадзора и МВД России от 

21.09.2006 № 13/4-4738), постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной 

перевозки группы детей автобусами», постановлением Главного 



государственного санитарного врача Российской Федерации от 19.10.2020 № 

30 «Об утверждении санитарных правил СП 2.5.3650 - 20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта и объектам 

транспортной инфраструктуры»; назначить ответственных за жизнь и 

безопасность детей; 

Срок: весь период проведения ЕГЭ 

 

7.2. контроль за прохождением обучения на сайте https://edu.rustest.ru  

работниками, задействованными при проведении ЕГЭ; 

Срок: до 14 мая 2025 года 

 

7.3. явку учителей – экспертов ЕГЭ по вызову ГБУ РЦМСО для проверки 

бланков ответов №2, дополнительных бланков ответов №2. 

Срок: на следующий день после проведения экзамена 

.           

 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                О.В.Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://edu.rustest.ru/


Приложение 

 к приказу отдела образования  

№69 от 28.04.2025 

 

Список работников, задействованных в проведении  ЕГЭ в 2025 году 

 

ФИО работника 
Должность в пункте 

проведения экзамена 

Место работы, должность  

Антосюк Елена Валерьевна Руководитель МБОУ «Лицей №1», учитель 

Решетова Ярославна Валерьевна Руководитель, член ГЭК МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

заместитель директора по УВР 

Климакова Светлана Леонидовна Член ГЭК Отдел образования, главный 

специалист 

Трубкина Анна Васильевна Член ГЭК МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

заместитель директора по УВР 

Луганская Елена Павловна Член ГЭК МБОУ «Лицей №1», учитель 

Бабнищева Светлана 

Александровна 

Организатор в аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Баширова Ануца  Фанусовна Организатор в аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Богаткина Мария Николаевна Организатор в аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Бойко Ольга Петровна Организатор в аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Варкова Валентина Сергеевна Организатор в аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Даминова Раиля Зямильевна Организатор в аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Дусаева Альфия Фануровна Организатор в аудитории МБОУ «Нововасильевская 

ООШ», заместитель директора 

по УВР 

Карытина Ирина Александровна Организатор в аудитории МБОУ «Лицей №1», психолог 

Килякова Антонина Петровна Организатор в аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Кобзева Людмила Ивановна Организатор в аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Кокурина Оксана Владимировна Организатор в аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Лушникова Лариса Наильевна Организатор в аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Соломатина Ксения Сергеевна Организатор в аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Яковлева Наталья Николаевна Организатор в аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Пахомова Надежда 

Александровна 

Организатор вне аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Востриков Олег Николаевич Организатор вне аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Ишкильдин Иршат Нигматович Организатор вне аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Кудобаева Елена Николаевна Организатор вне аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Савинков Денис Андреевич Организатор вне аудитории МБОУ «Тюльганская СОШ №1», 

учитель 

Феногентова Елена Николаевна Организатор вне аудитории МБОУ «Лицей №1», учитель 

Денко Елена Павловна Технический специалист МБОУ «Лицей №1», 

зам.директора по ИКТ 

Бугайко Алексей Васильевич Технический специалист МБОУ «Лицей №1», 

зам.директора по ИКТ 

Мазитова Валия Равиловна Медицинский работник МБОУ «Лицей №1» 



 


